Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.08.2014 №1656
г. Орехово-Зуево

Об утверждении перечня муниципальных программ

Орехово-Зуевского муниципального района,

реализация которых планируется на период

 2015 – 2019  годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Московской области  от 24.07.2014 N 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области» постановлением Правительства Московской области от 25.03.2013 №208/8 «Об утверждении порядка разработки и реализации государственных программ», постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 27.08.2014№ 1640 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района», а так же с целью перехода на программный метод формирования бюджета Орехово-Зуевского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района,  реализация  которых планируется на период 2015 – 2019 годы (далее - Перечень)
2. Муниципальным заказчикам муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района обеспечить разработку муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района в соответствии с Перечнем, утвержденным настоящим постановлением.

3. Муниципальным заказчикам муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района при разработке муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района,  реализация  которых планируется с 2015 года, руководствоваться Порядком разработки и реализации  муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района, утвержденным постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района   от 27.08.2014 №1640.

          4. Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района  от 08.11.2013  № 2165 «Об утверждении перечня муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района,  реализация которых планируется с 2014 года» считать утратившим силу с 01.01.2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района   Волкович И.С.
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района
         Б.В. Егоров
Отп. 23 экз.:
дело, прокуратура, зам главы администрации-6 ,

КпоЭ, УО, УКСИМ, УЗ, УФ, органы администрации -10 (Н)
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Орехово-Зуевского

муниципального района

от 29.08.2014  №1656
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района, реализация которых планируется на период

 2015 – 2019 годы
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Координатор

муниципальной программы
	Наименование подпрограмм

(основных направлений)

муниципальной программы
	Муниципальный заказчик

муниципальной программы
	Разработчик

муниципальной программы

	1
	Образование Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Рыженков С.Г.
	Наименование подпрограмм:

1. Развитие дошкольного образования.

2. Развитие общего образования.

3. Развитие современной системы воспитания.

4. Развитие материально-технической базы образовательных учреждений.

5. Развитие дополнительного образования детей.

6. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков.

7. Обеспечивающая подпрограмма
	Учреждение «Управление образования» администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	Учреждение «Управление образования» администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	2
	Развитие культуры Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Рыженков С.Г.
	Наименование подпрограмм:

1.  Библиотечное обслуживание населения

2. Организация досуга и  предоставление услуг организаций культуры и  доступа к музейным фондам

3. Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры

4.Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры.

5.Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
6.Обеспечивающая подпрограмма
	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи»

администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи»

администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	3
	Развитие физической культура и спорта Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Рыженков С.Г.
	Наименование подпрограмм:

1. Создание условий для развития физической культуры и спорта

2. Реализация молодежной политики

3. Обеспечивающая подпрограмма

	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи»

администрации Орехово-Зуевского муниципального района»
	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи»

администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	4
	Здравоохранение

Орехово-Зуевского муниципального района

на  2015-2019 годы
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Рыженков С.Г.
	Наименование подпрограмм:
1.Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения
2.  Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях.

3. Обеспечение медицинских и фармацевтических работников медицинских организаций, находящихся на территории муниципального образования, жилыми помещениями.
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Учреждение «Управление здравоохранения» администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	5
	Предпринимательство Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

Волкович И.С.
	Наименование подпрограмм:
1. Развитие малого предпринимательства
2. Развитие потребительского рынка и услуг

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Отдел по обеспечению поселений услугами торговли, связи, общественного питания, бытового обслуживания, рекламной деятельности Комитета по экономике администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	6
	Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Первый заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

Сорокин В.Н.

	Наименование подпрограмм:
1. Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и   техногенного характера,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

2. Обеспечение мероприятий гражданской       обороны, создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб на территории района

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Отдел ГО и ЧС

Управления  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	3. Комплексные меры противодействия идеологии терроризма и профилактики экстремизма в молодежной среде

4. Комплексные меры противодействия злоупотреблению психоактивными веществами и незаконному обороту наркотических средств
5. Профилактика преступлений и иных правонарушений

6.  Создание системы видеонаблюдения

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Сектор по территориальной безопасности

Управления  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Первый заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

 Сорокин В.Н.
	7. Обеспечение полномочий в сфере установленных функций и задач муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Орехово-Зуевского муниципального района

8. Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения Орехово-Зуевского муниципального района
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба Орехово-Зуевского муниципального района»

	7
	Эффективная власть Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Первый  заместитель Главы администрации  Орехово-Зуевского муниципального района Сорокин В.Н.
	Наименование подпрограмм:

1. Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Орехово-Зуевском муниципальном районе

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Отдел информационных технологий

Управления  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Заместитель Главы администрации  Орехово-Зуевского муниципального района Волкович И.С.
	2. Снижение административных барьеров, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Комитет по экономике

администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	8
	Сельское хозяйство

Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волков А.В.

	                Наименование подпрограмм:

1. Развитие агропромышленного комплекса

Орехово-Зуевского муниципального района
2. Обеспечение устойчивого развития сельских
территорий в Орехово-Зуевском муниципальном  районе

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Отдел развития промышленности   и сельского хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	9
	Экология и окружающая среда   Орехово-Зуевского муниципального района

на 2015-2019 годы
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

Волков А.В.
	 Наименование подпрограмм:
1. Охрана окружающей среды

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Отдел развития промышленности   и сельского хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального  района

	Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Буянов А.Ю.

	2.Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	10
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019

	Заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Буянов А.Ю.
	Наименование подпрограмм:
1.Содержание и развитие жилищного хозяйства, предоставление жилья.

2.Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры

3.Чистая вода

4. Строительство и расширение муниципальных кладбищ.

5. Развитие благоустройства
6. Благоустройство  пляжей
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	11
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы».

	 Заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Буянов А.Ю
	Основные направления:
1.  Сбережение энергоресурсов

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального

района Волков А.В.
	2. Газификация Орехово-Зуевского муниципального района

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Отдел строительства и архитектуры администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	12
	Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы/

	Заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального

района Волков А.В.
	Наименование подпрограмм:
1 Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта

2 Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Отдел строительства и архитектуры

администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Первый заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального

района Сорокин В.Н.
	3. Обеспечение безопасности дорожного движения
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Сектор по территориальной безопасности

Управления  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	13
	Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Первый  заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Сорокин В.Н.
	Наименование подпрограмм:
1. Развитие муниципальной службы

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Управление  по общим вопросам и кадровой работе администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	Заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкович И.С.
	2. Управление муниципальными финансами

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Учреждение «Управление финансами администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	Первый  заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Сорокин В.Н.
	3. Развитие архивного дела

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Архивное управление администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волков А.В.
	4.Архитектура и градостроительство Орехово-Зуевского муниципального района
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Отдел строительства и архитектуры администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Первый Заместитель Главы администрации Орехово -Зуевского муниципального района

Сорокин В.Н.
	5. Развитие системы информирования населения  Орехово-Зуевского муниципального района

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Отдел организационно- информационной работы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Заместитель главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волков А.В.
	6. Развитие имущественного комплекса

Орехово-Зуевского муниципального района

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Учреждение «Комитет по управлению имуществом» администрации Орехово-Зуевского муниципального

района

	14
	Социальная защита

населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Рыженков С.Г
	Наименование подпрограмм:
1. Социальная поддержка отдельных категорий граждан  Орехово-Зуевского муниципального района
2. Доступная среда

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Рыженков С.Г.